
UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego za rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) art. 270 ust. 4 oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za rok 2024 wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego. 

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Powiatu Toruńskiego za rok 2024. 

§ 3. Udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego z wykonania budżetu za rok 2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 poz.39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB8C79F1-DE07-4429-ADF3-344075DBFBD6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Skład Orzekający Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą Nr 2/S/2025 z 
dnia 1 kwietnia 2025 roku wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 
Toruńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za 2024 rok.  
 
Dnia 16 maja 2025 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Toruńskiego przygotowała wniosek w 
sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Toruńskiego za 2024 rok. Komisja w 
obecności 4 członków przyjęła jednogłośnie ww. wniosek.  
 
Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 107 z późn. zm.) wniosek Komisji Rewizyjnej w dniu 16 maja 2025 r. został przekazany 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy w celu zaopiniowania.  
 
Skład Orzekający Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – uchwałą Nr 6/Kr/2025 
z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Toruńskiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Toruńskiego za 2024 rok 
pozytywnie zaopiniował przedłożony wniosek.  
 
Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu Toruńskiego na mocy art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ma wyłączną kompetencję do podejmowania uchwały 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Toruńskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB8C79F1-DE07-4429-ADF3-344075DBFBD6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY POWIATU TORUŃSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


